ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в управлении ветеринарии Ростовской области

«28» апреля 2014 г.                                                                                           № _____

Присутствовали:

	Председатель комиссии

	–
	Носов Виталий Евгеньевич

	Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

	–
	Подорогина Анна Анатольевна

Жилин Владимир Георгиевич
Петренко Наталья Александровна
Яблоновский Павел Георгиевич

Боровая Ольга Андреевна – специалист-эксперт отдела государственной службы ведомства по управлению государственной службой Ростовской области.

Завгородняя Лариса Васильевна – доцент кафедры административного и служебного права Южно-Российского института - филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, кандидат юридических наук.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об обращении Дедкова Алишера Ташмахоматовича, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы Ростовской области ведущего специалиста (главный государственный ветеринарный инспектор-главный ветеринарный врач) Семикаракорского района отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля управления ветеринарии Ростовской области о даче согласия на замещение им должности ветеринарный врач  ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных».

I. ВЫСТУПИЛИ:
Носов В.Е. – заместитель начальника управления ветеринарии Ростовской области – начальник отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля.
 18 апреля 2014 года в управление ветеринарии Ростовской области поступило заявление Дедкова Алишера Ташмахаматовича, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы Ростовской области ведущего специалиста (главный государственный ветеринарный инспектор-главный ветеринарный врач) Семикаракорского района отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля управления ветеринарии Ростовской области о даче согласия на замещение им должности ветеринарного врача  ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных» в соответствии со статьей 12 ФЗ «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 года № 273 – ФЗ. В заявлении Дедков А.Т. просит рассмотреть данный вопрос в его отсутствии.
Пункт 1 статьи 12 гласит: «Гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
Дедков А.Т., занимая должность ведущего специалиста (главный государственный ветеринарный инспектор-главный ветеринарный врач) Семикаракорского района отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля, выполнял следующие должностные обязанности:
осуществлял контроль за:
выполнением юридическими лицами, должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами ветеринарных правил, других   правовых актов, обязательных для исполнения, и проведением ими установленных противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий;
выполнением мероприятий по ликвидации очагов заразных и  иных болезней животных и мер по охране территории района (города) от заноса и распространения особо опасных и иных заразных болезней животных;
проведением диагностических, профилактических и лечебных мероприятий по предупреждению и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, в том числе обеспеченностью в установленных нормах лекарственными средствами для проведения противоэпизоотических мероприятий против заразных и иных болезней животных, соответствия их использования требованиям действующих инструкций;
безопасностью в ветеринарном отношении поднадзорной продукции на всех этапах ее производства и обращения;
проведением регистрации объектов подконтрольных государственной ветеринарной службе;
осуществлением мероприятий ограничительного и профилактического характера, направленных на обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории;
осуществлял:
региональный государственный ветеринарный надзор на территории осуществления полномочий;
сбор, обобщение и анализ информации о результатах контрольной и надзорной деятельности на территории осуществления полномочий, представляет ее в управление ветеринарии Ростовской области в объеме и сроки, установленные управлением ветеринарии;
методическое руководство и контроль за деятельностью подведомственных управлению ветеринарии учреждений государственной ветеринарной службы Ростовской области, координирует работу предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, деятельность которых связана с ветеринарией на территории осуществления полномочий;
ведение реестров в закрепленной сфере деятельности;
производство по делам об административных правонарушениях в пределах своей компетенции;
учет выявленных административных правонарушений и представляет сведения в управление ветеринарии по соответствующей форме и отчетности;
выдачу предписаний и требований юридическим лицам, должностным лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам об устранении выявленных нарушений ветеринарного законодательства;
проверку выполнения предписаний об устранении выявленных нарушений ветеринарного законодательства;
следил за своевременной уплатой административных штрафов, в случае нарушения сроков уплаты принимал меры в соответствии с действующим законодательством;
давал руководителям предприятий, организаций, отдельным гражданам обязательные для исполнения указания по убою или уничтожению животных в случаях их заболевания особо опасными заразными болезнями, а также по уничтожению, переработке или иному использованию животных, непригодных к употреблению;
обеспечивал в пределах своей компетенции защиту сведений, составляющих служебную тайну;
рассматривал письма, обращения и предложения граждан, юридических лиц, а так же органов местного самоуправления, осуществлял по ним подготовку проектов ответов и предложений;
по поручениям начальника управления, начальника отдела выполнял другие обязанности в пределах компетенции отдела.
Должностные обязанности в должности ветеринарного врача ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных» состоят в следующем:
1. Применять в работе современные информационно-коммуникационные технологии, включая использование возможностей электронного документооборота, общие вопросы обеспечения информационной безопасности, правила деловой этики, правила и нормы охраны труда, технической безопасности и противопожарной защиты, основы делопроизводства, основы экономики, организации труда, производства и управления, средства вычислительной техники, телекоммуникаций и связи.
2. Контролировать профессиональную работу специалистов Учреждения, осуществляющих свою деятельность на предприятиях, занятых закупкой, транспортировкой, хранением, переработкой и реализацией продукции и сырья животного происхождения.
3. Давать письменные и устные рекомендации ветеринарным специалистам по корректировке их профессиональной деятельности по вопросам, входящих в его компетенцию.
4. По поручению начальника Учреждения осуществлять оценку качества труда ветеринарных специалистов и выносить предложения начальнику Учреждения об их поощрении или наложении дисциплинарных взысканий.
5. Организовывать на вышеуказанных предприятиях мероприятия ограничительного и профилактического характера, а так же контролировать соблюдение требований ветеринарных правил и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, обязательных для исполнения, в области обеспечения эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия.
6. Координировать работу по контролю за безопасностью в ветеринарном отношении продукции и сырья животного происхождения на всех этапах обращения.
7. Обеспечивать эффективное использование знаний и опыта ветеринарными  специалистами Учреждения, внедрение научной и высокотехнологичной организации труда и управления, достижение высоких показателей  в закрепленной сфере деятельности ветеринарных специалистов.
8. Представлять начальнику Учреждения отчеты о результатах своей работы  по установленным им формам и в установленные сроки.
9. Решать организационные и иные вопросы в пределах предоставленных ему прав, участвовать в проведении служебных проверок по указанию начальника Учреждения.
10. Соблюдать установленные требования по учёту, хранению и применению вверенных ему материальных средств.
11. Контролировать использование и применение ветеринарными специалистами печатей, специальной документации и бланков, подлежащих строгой отчетности;
12. Соблюдать при исполнении служебных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;
13. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Учреждения.
14. Поддерживать уровень своей квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей.
15. Не разглашать сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся
частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;
16. Исполнять свои должностные обязанности добросовестно, на высоком
профессиональном уровне.
17. Не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету Учреждения.
18. Осуществлять контроль за заключением договоров на ветеринарное обслуживание и закреплением ветеринарных объектов в части их ветеринарной  спецификации.
19. По поручению начальника Учреждения осуществлять проверку соблюдения условий договора контрагентом в части их ветеринарной спецификации, а также работу ветеринарных специалистов на закрепленных объектах.
21. Проводить ветеринарно-санитарное обследование предприятий и организаций, занимающихся закупкой, хранением, переработкой, перевозкой и реализацией животноводческой продукции для заключения соответствующих договоров.
Таким образом, должностные обязанности ветеринарного врача ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных» не пересекаются с должностными обязанностями ведущего специалиста (главного государственного ветеринарного инспектора-главного ветеринарного врача) Семикаракорского района отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля управления ветеринарии Ростовской области. Таким образом, работа в ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных» не повлечет за собой возникновения конфликта интересов.
Боровая О.А.
Должность ветеринарного врача ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных», которую будет занимать Дедков А.Т. будет связана с исполнением должностных обязанностей только в пределах города Ростова-на-Дону и не будет пересекаться с Семикаракорским районом?
Носов В.Е.
Да, в новой должности обязанности будут исполняться только в пределах города Ростова-на-Дону, более того ранее Дедков А.Т. выполнял контрольные и надзорные функции при исполнении должностных обязанностей, в новой должности у него уже не будет таких полномочий.
[bookmark: _GoBack]Комиссия принимает решение тайным голосованием большинством голосов присутствующих членов.
II. РЕШИЛИ:
После выступления членов комиссии, члены комиссии обменялся мнением и приняли решение: дать Дедкову А.Т. согласие на замещение должности ветеринарного врача ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.
	Председатель комиссии

	–
	                                         Носов Виталий Евгеньевич

	Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

	–
	                                       Подорогина Анна Анатольевна

                                   Жилин Владимир Георгиевич

                                        Яблоновский Павел Георгиевич

 Петренко Наталья Александровна

                                Боровая Ольга Андреевна

                                      Завгородняя Лариса Васильевна